[image: ]

REQUERIMENTO DE COAUTORIA
PDL 2/2022

Senhor Presidente
Venho requerer a Vossa Excelência que me seja atribuída, para todos os fins regimentais, coautoria do Projeto de Decreto Legislativo nº 2/2022, que “susta o Decreto nº 66.421, de 03 de janeiro de 2022, que dispõe sobre a comprovação de vacinação contra a COVID-19 por parte dos agentes públicos que especifica e dá providências correlatas”, de iniciativa do Exmo. Deputado Gil Diniz, haja vista as injustiças que referido Decreto vem acarretando aos funcionários públicos do Estado de São Paulo.
Para tanto, anexo a este requerimento a concordância manifestada pelo autor do projeto.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, em 10/2/2022.
a) Janaina Paschoal
De acordo.
a) Gil Diniz
image1.emf